c. 8, p. 57, 27-29	matière et l'hylè ne sont pas identiques	scripsimus in nostra Epistula De Natura animae et contemplatione et immortalitate ipsius ; ... »
<i>Metaphysica</i> , I, tr. 5, c. 15, p. 89, 61-62	La fin de toute notre contemplation réside en ce que l'âme découvre la lumière de l'intelligence pure de tout ce qui est matériel	« De his autem locuti sumus in epistula nostra <i>De Natura intellectualis animae et contemplatione</i> et perfectam de hoc trademus notitiam in ultima parte scientiae istius. »
<i>Metaphysica</i> , III, tr. 3, c. 12, p. 152, 88-89	L'intellect est l'espèce et le lieu des intelligibles	« ..., sicut diximus in libro <i>De Natura animae et opere ipsius</i> , ... »
<i>Metaphysica</i> , III, tr. 3, c. 13, p. 153, 94	S'il existe parmi les êtres animés un être dont l'âme est en totalité séparée de la matière comme perpétuelle et incorruptible	« ..., hoc iam in parte in scientia <i>De Immortalitate animae</i> tradidimus et ... »
<i>Metaphysica</i> , III, tr. 3, p. 155, 71	Il y a proximité et éloignement du premier principe suivant la perception de ses bontés	« ..., sicut <i>alibi</i> saepe diximus. »
<i>Metaphysica</i> , IV, tr. 3, c. 4, p. 190, 65-66	Alexandre suit Démocrite et Empédocle et déclare que l'intellect possible n'est qu'une certaine préparation dans le corps	« ..., et nos iam disputavimus contra istos in <i>III libro De Anima</i> et maxime in libro, quem fecimus <i>De Natura et opere eius</i> . »
<i>Metaphysica</i> , IV, tr. 3, c. 9, p. 200, 41-42	La forme sans matière est présente en l'âme intellectuelle comme dans le lieu des espèces	« ..., sicut docuimus in libro <i>De Natura animae et eius naturali operatione</i> . »
<i>Metaphysica</i> , V, tr. 2, c. 16, p. 255, 4	Ce qui est possible est dit soit d'un (ex) sujet, soit commençant avec un sujet, ce dernier cas est celui du commencement (inceptio) de l'âme rationnelle	« ..., sicut in scientia <i>De Generatione animae</i> determinavimus. »
<i>Metaphysica</i> , V, tr. 3, c. 4, p. 262, 62-63	Par l'être qu'elle possède en l'âme la quiddité est faite	« Sed de omnibus his non est difficile reddere rationem, si ea quae in <i>Naturalibus</i> , in multis libris de anima

	accidentelle	loquentes, ... »
<i>Metaphysica</i> , V, tr. 3, c. 4, p. 262, 91	L'impression des intelligences agentes dans l'âme	« Haec autem omnia melius et subtilius sunt <i>alibi</i> determinata. »
<i>Metaphysica</i> , V, tr. 6, c. 7, p. 288, 8-9	La nature simple en l'âme n'est pas singulière	« De his autem <i>alibi</i> et praecipue in libro <i>De Perfectione animae</i> determinatum est. »
<i>Metaphysica</i> , VII, tr. 2, c. 10, p. 353, 2	La forme présente dans l'esprit de l'artisan informe les instruments	« Et ideo saepius diximus in <i>diversis libris</i> , quod in talibus forma, quae est in mente fabri, informat instrumenta, quibus operatur faber, ... »
<i>Metaphysica</i> , VII, tr. 4, c. 3, p. 371, 88-89	Par la forme de l'homme tous les principes de la génération humaine sont informés	« Generativa autem, quae est in semine, non ad formam hominis generaret, nisi forma hominis essent informata omnia generationis principia, sicut ostendimus in libro <i>De Natura animae et generatione</i> . »
<i>Metaphysica</i> , IX, tr. 2, c. 1, p. 415, 19	Les puissances des éléments agissent par la puissance de l'âme	« Sicut igitur est in his quae animata sunt, quod virtutes elementorum hoc quod agunt, agunt potentia animae et virtutes inferiorum agunt virtutibus caelestium, sicut <i>saepissime</i> ostendimus, ... »
<i>Metaphysica</i> , XI, tr. 1, c. 9, p. 472, 61-62	Seul l'intellect, et non toute l'âme, ni toute l'âme n'est séparable du corps composé	« Constat enim per omnia quae in <i>III De Anima</i> et in <i>II De Intellectu et intelligibili</i> et in libro <i>De immortalitate animae</i> dicta sunt, quod <i>non tota</i> et <i>omnis</i> anima sic est separabilis a compositi corpore, <i>sed intellectus</i> . »
<i>Metaphysica</i> , XI, tr. 2, c. 13, p. 500, 54	Ces substances sont dites séparées parce que dans leur opération essentielle elles n'utilisent aucun corps	« Si autem quaeritur, qualiter unita dicitur et separata substantia, ad hoc dicit, quod illae substantiae sunt separatae, eo quod in operatione essentiali sibi nullo utuntur corpore, sicut in <i>III De Anima</i> et in <i>pluribus locis</i> ostendimus. »